
Contacto

Teléfono 952548416
Fax 952548467
Correo Electrónico contratacion@nerja.es

Dirección Postal

Carmen, 1
(29780) Nerja España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2021/1/S218
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-09-2021 a
las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Nerja
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.nerja.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RMAXViytmOMQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concurso de proyectos, con intervención de jurado, a nivel de anteproyecto, para la
adjudicación de la Redacción del proyecto básico y de ejecución y Estudio de seguridad y salud,
dirección de obras, dirección y coordinación de seguridad y salud, para la construcción del edificio
destinado a Biblioteca municipal en calle Iglesia nº 1 de Nerja

Valor estimado del contrato 102.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 124.025 EUR.
Importe (sin impuestos) 102.500 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.

Plazo de Ejecución
21 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Mejor oferta

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

http://www.nerja.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=RMAXViytmOMQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=59be1716-2eb4-4b71-a799-7992a546bb6d


Contacto

Correo Electrónico 
tribunaladministrativo.contratos@juntadeandalucia.es

Dirección Postal

Castelar 22
(41001) Sevilla España

Ofertas recibidas 63
Número de ofertas recibidas de PYMEs 63

Adjudicado

Adjudicatario

Representante UTE Sara De Giles Dubois
NIF 27313964S
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 98.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 118.580 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 30/08/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de 15 días hábiles desde que se remita la notificación de adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

3 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales de la Junta de Andalucía
Sitio Web https://www.juntadeandalucia.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/04/2021 a las 15:00

https://www.juntadeandalucia.es


Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Carmen, 1
(29780) Nerja España

SOBRE 1. Documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 21/06/2021 a las 10:30 horas
Fallo jurado y apertura sobre 1

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Carmen, 1
(29780) Málaga España

SOBRE 2. Documentación técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 21/04/2021 a las 10:30 horas
apertura documentación técnica

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Aforo limitado, mantener distancia de seguridad y uso obligatorio de mascarilla

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Adecuación de propuestas al objeto del concurso
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
Calidad arquitectónica de las propuestas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 35Ponderación 

Valores culturales, naturales y medioambientales
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
Viabilidad técnica, económica y constructiva

: OtrosSubtipo Criterio 
: 15Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d1mkwsqKj3LnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000007323602 |  2021-254341 | Tue, 14 Sep 2021 13:24:13:200 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
45664080133139689640915847073356676619 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=d1mkwsqKj3LnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


